２０２２年３月２５日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

広島女学院大学、株式会社アド・カスタム岡本との

「産学金連携に関する覚書」の締結について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、地域貢献の推進と相互の交流、地域社会の発展に貢献

するため、広島女学院大学（学長 三谷 高康）及び株式会社アド・カスタム岡本（代表取締

役 岡本 哲博）との三者間による「産学金連携に関する覚書」を締結しましたので、お知

らせいたします。

記

１． 覚書締結の目的

尾道市因島で栽培されるオリジナル葉物野菜「しまなみリーフ」の新商品開発や知名

度向上による販路拡大を図る。

２． 覚書の主な内容

(１)「しまなみリーフ」を用いたレシピ開発

(２) その他産学金連携活動の推進

３． 締結日・記念式典

 以下のとおり、「産学金連携に関する覚書」締結記念式、「しまなみリーフ」を使った

レシピの発表会及び試食会を開催しました。

(１)締  結  日 ２０２２年２月１７日

(２)記 念 式 典 ２０２２年３月２２日 １０時００分～１１時００分

(３)式 典 場 所 もみじ銀行本店１０階ホール

(４)出 席 者 広島女学院大学学長 三谷 高康

（敬称略） 株式会社アド・カスタム岡本代表取締役 岡本 哲博

     もみじ銀行取締役頭取 小田 宏史

        広島女学院大学人間生活学部管理栄養学科及び食育サークルの学生

(５)内 容

記念式典では学生によるレシピ発表を行い、「しまなみリーフ」の鮮やかな緑色や

シャキシャキとした食感を活かす工夫や、子供から大人まで美味しさを楽しむことを

コンセプトに考案された内容について発表がありました。

考案した計２７品のレシピのうち３品を調理し、出席者と学生で試食を行いました。

  試食レシピ（写真左側より）

・シラスとしまなみリーフの餃子ピザ

・しまなみリーフのトマト炒め

・しまなみリーフの味噌マヨソース肉巻き

   今後も引き続き３者が連携を行い、地域社会の発展に貢献して行くため、「しまな

みリーフ」の「因島ブランド」としての知名度向上に向けた情報発信、新たな商品開

発や販路拡大を進めてまいります。

４． 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グル

ープサステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳ

Ｇ課題である「マテリアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティ

の中で「②地域におけるイノベーション創出、地域産業の成長サポート」、「⑧人材育成・

研修機会の創出」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 地域振興部 河野・土井

ＴＥＬ（０８２）２４１‐３０２２